АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2021   № 1340-па

Об утверждении Порядка сообщения
мэром  города  Южно-Сахалинска  о
возникновении  личной
заинтересованности при исполнении
должностных  обязанностей,  которая
приводит  или  может  привести  к
конфликту интересов

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  сообщения  мэром  города  Южно-Сахалинска  о
возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(приложение).

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  кадровой  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска (Журбина Ю.Е.).

Мэр города С.А.Надсадин

2
Приложение

Утвержден
постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска
от 13.05.2021   № 1340-па

ПОРЯДОК
СООБЩЕНИЯ МЭРОМ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА О

ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ
ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ

ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1.  Настоящий  Порядок  определяет  порядок  сообщения  мэром  города
Южно-Сахалинска  (далее  —  мэр  города)  о  возникновении  личной
заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов.

2.  Мэр  города  обязан  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной
заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры
по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение  оформляется  в  письменной  форме  в  виде  уведомления  о
возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных
обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее — уведомление).

3. Под конфликтом интересов в настоящем Порядке понимается ситуация,
при которой  личная заинтересованность (прямая или косвенная) мэра города
влияет  или  может  повлиять  на  надлежащее,  объективное  и  беспристрастное
исполнение им должностных обязанностей.

4.  Под личной заинтересованностью в настоящем Порядке понимается
возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе
имущественных  прав,  услуг  имущественного  характера,  результатов
выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) мэром города и (или)
состоящими  с  ним  в  близком  родстве  или  свойстве  лицами  (родителями,
супругами,  детьми,  братьями,  сестрами,  а  также  братьями,  сестрами,
родителями,  детьми  супругов  и  супругами  детей),  гражданами  или
организациями,  с  которыми  мэр  города  и  (или)  лица,  состоящие  с  ним  в
близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или
иными близкими отношениями.

5.  Мэр  города  представляет  уведомление  согласно  приложению  к

3
настоящему  Порядку  на  имя  председателя  комиссии  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  лицом,  замещающим  муниципальную
должность  в  администрации  города  Южно-Сахалинска,  муниципальными
служащими  администрации  города  Южно-Сахалинска,  руководителями
муниципальных  учреждений,  муниципальных  унитарных  предприятий
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  урегулированию  конфликта
интересов  (далее  —  Комиссия),  положение  и  состав  которой  утверждаются
постановлением администрации города Южно-Сахалинска.

6. К уведомлению могут прилагаться имеющиеся в распоряжении мэра
города  материалы,  подтверждающие  изложенные  в  уведомлении
обстоятельства, доводы и факты.

7. Мэр города представляет уведомление, как только ему станет известно
о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.

8. Комиссия рассматривает уведомление и принимает по нему решение в
соответствии  с  порядком,  установленным  Положением  о  Комиссии,
утвержденным постановлением администрации города Южно-Сахалинска.

Приложение
к Порядку

сообщения мэром города
Южно-Сахалинска

о возникновении личной
заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести

к конфликту интересов

______________________________

от ______________________________
______________________________

(ФИО мэра города)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю  о  возникновении  у  меня  личной  заинтересованности  при
исполнении  должностных  обязанностей,  которая  приводит   или   может
привести  к  конфликту  интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,  являющиеся  основанием  возникновения  личной
заинтересованности:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Должностные  обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может
повлиять  личная заинтересованность:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  на  заседании
комиссии  по   рассмотрению  уведомлений  о  возникновении  личной
заинтересованности при  осуществлении полномочий,  которая  приводит  или
может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г.  ___________________    ___________________
            (подпись мэра города)   (расшифровка подписи)